heredum suorum supra memorato collegio in Berzighusen ratam ac gratam haberent omnem actionem et ius, quod dicti fratres in prenominatis bonis haberent vel hereditario iure habere possent, cum uxoribus et pueris ipsorum dicto conventui absolute et libere resignantes. Huius rei testes sunt: Tidericus de Sebeke, Iohannes de Nedere, Borchardus de Herste, Amelungus Canne, Henricus Ruffus, milites, *Borichardus de Asseborg*, Widekindus de Adessen, Borichardus de Halremunt et alii quam plures. In cuius rei testimonium presens scriptum sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum in *Hindenburg* anno Domini millesimo CC^o.LX^o.VI^o.

Siegel stark beschädigt.

Abgedruckt: Zeitschrift des histor. Ver. für Niedersachsen Jahrg. 1858. S. 115. Nr. 6 (n. d. Orig.)

330. Graf Heinrich von Woldenberg bekennet, von dem Kloster Heiningen 30 Mark für den halben Zehnten in Dorstadt erhalten zu haben unter dem Versprechen, den Zehnten von allen Ansprüchen seiner Brüder und Vettern sowie *derer von Wolfenbüttel* zu ledigen und ihn, sobald das Kloster das Eigenthum erworben haben werde, dem Bischof von Hildesheim zu resigniren. **Braunschweig, 1267.**

Nach dem Original im Archiv zu Heiningen.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Hinricus comes in Woldenbergh universis hanc paginam inspecturis salutem in perpetuum. Quoniam omnium habere memoriam potius divinitatis est quam humanitatis, idoneum arbitratur, ut que debent inconvulsa permanere, scripturarum munimine perhementur. Universis igitur tam posteris quam presentibus hoc scriptum ausculturis in propatulo esse cupimus, quod nos ab ecclesia sancti Petri in Henigge triginta marcas puri argenti pro dimidia decima in Dorstat recepimus tali conditione, ut predictam decimam ab omni angaria fratrum nostrorum Burchardi et Hermanni et heredum ipsorum, nichilominus et cognatorum nostrorum Hogeri et Hermanni comitum et heredum ipsorum et *illorum de Wlfbutle*, nostra etiam nostrorumque filiorum occasione totaliter eximamus. Ceterum stipulavimus, ut quando ecclesia predicta proprietatem ipsius decime comparaverit, nos personaliter et heredes nostri cum amicis nostris prenominatis ipsam domino Hildensemensi episcopo resignemus. Insuper spondimus, ut a quolibet amicorum nostrorum sigillatas super hoc factum conventui litteras validas presentemus. Testes autem huius facti sunt: dominus Conradus de Dorstat, Gevehardus de Borchvelde, Ludolfus de Weverlinge, Hinricus de Kyssenbrucke milites; Conradus Holtnycker, Iordanus prope sanctum Paulum, Hermannus de Gustede, Rolandus, Ludeko Elye, Iohannes Elye, Wedigo de Astvelde, David monetarius et alii quam plures. Et ne huius exemptionis nostre liberalitas in oblivionis piramide tumuletur, presens cyrographum sigilli nostri protestatione oculata dignum duximus affirmandum. Acta sunt hec in Brunswich in presentia dominorum Alberti et Iohannis ducum, anno gratie M^o.CC^o.LXVII^o.

Mit beschädigtem Siegel an Pergamentstreifen.

331. Ecbert von der Aßeburg der Aeltere verkauft dem Kloster Riddagshausen die Advocatie über zwei Hufen in Schapen. **1267.**

Nach dem Original im Herzogl. Braunschweig. Landeshauptarchiv zu Wolfenbüttel (Abth. Riddagshausen).

Ecbertus de Asseborc senior omnibus hanc litteram inspecturis. Notum esse volumus universis tam presentis temporis quam futuri, quod nos vendidimus ecclesie beate virginis in Riddageshusen pro quatuor marcis examinati argenti advoca-

tiam duorum mansorum in Scepem sine contradictione alicuius perpetuo possidendam, cuius advocatie proprietatem predicta ecclesia prius obtinuerat ab episcopo Halberstadensis ecclesie, eiusdem ecclesie capitulo ad hoc assensum prebente. Huius rei testes sunt: Fridericus Rosenstruch, Henricus de Kissenbrucke, Florinus de Dalem, Tidericus de Odenem, milites; Henricus Eggelardi, Iohannes, Conradus, Henricus fratres de Veltstede, Iohannes de Halberstad, Hildebrandus de Degthe, Conradus de Vrosen et alii quam plures. Ut autem hec nostra venditio advocatie memorate supra dicte ecclesie stabilis et inconvulsa perpetuis temporibus perseveret, presens scriptum inde confectum cum *sigilli nostri* appensione eidem in testimonium validum erogamus. Acta sunt hec anno incarnationis Domini M^o.CC^o.LX^o.VII^o.

Das an Pergamentstreifen hängende Siegel Efbert's wie Zeichnung 2^a, ist beschädigt.

332. Hermann Graf von Waldenberg überträgt anderthalb Hufen dem Kloster Franckenberg. Gebhardshagen 1267, December 31.

Nach dem Original im Königl. Archiv zu Hannover Calenb. Orig. Arch. Des. 66b. Nr. 18.

Nos comes Hermannus de Waldenberg presentibus et futuris omnibus hanc litteram intuentibus salutem in quo est vera salus. Notum esse cupimus omnibus hoc scriptum inspecturis, quod nos ex consensu filiorum nostrorum, silicet Ludolfi, Conradi, Hoyeri et Iohannis, contulimus claustro sanctimonialium in Franckenberg mansum et dimidium situs iuxta Nowen sine aliqua contradictione perpetualiter possidendos, quos Iohannes de eadem villa Nowen resignavit. Testes vero hii sunt: dominus Bernardus de Indayne¹⁾ et Hoyerus filius suus, Arnoldus Krose miles, Wernerus miles de Dholghen, Thidericus miles de Mandere, Bertholdus miles de Kalbehete, Gherhardus miles de Gustede, *Borgardus* et *Ecbertus de Wullobutlo*, Olricus et Bertoldus et Hermannus de Levenstede. Ut ratum sit, appensione sigilli nostri fecimus communiri. — Actum in Indayne¹⁾ anno Domini M^o.CC^o.LX^o.VII^o, II. Calendas Ianuarii, in vigilia circumcissionis Domini.